
Obowi¹zki pracodawców
Zgodnie z rozporządzeniem MPiPS
z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogól-
nych przepisów bezpieczeństwa i higieny
pracy (Dz. U. 1997 r., nr 119, poz. 844;
tekst jednolity: Dz. U. 2003 r., nr 169,
poz. 1650), pracodawca ma obowiązek: 

zapewnić ochronę pracowników przed zagroże-
niami związanymi z narażeniem na hałas,

w pierwszej kolejności zastosować odpowied-
nie środki techniczne (np. wyciszyć hałaśliwe
maszyny, wykonać odpowiednią adaptację hali,
zastosować ekrany) i organizacyjne (np. skró-
cić czas pracy na hałaśliwych stanowiskach
pracy), a po ich wyczerpaniu, gdy w dalszym
ciągu stwierdza się przekroczenie dopuszczal-
nych wartości hałasu, zaopatrzyć pracowników
w indywidualne ochrony słuchu, dobrane
do wielkości charakteryzujących hałas i do in-
dywidualnych cech pracowników oraz zapew-
nić ich stosowanie.

Stosowanie 
ochronników s³uchu

Użytkownicy ochronników słuchu powinni być
odpowiednio przeszkoleni w zakresie ich prawi-
dłowego stosowania.

Aby ochrona słuchu była skuteczna w środowi-
sku pracy, gdzie panuje nadmierny hałas,
ochronniki należy nosić cały czas. Jeśli ochron-
niki słuchu są zdejmowane nawet na krótko, to
skuteczność ochrony znacznie maleje.

Istotne jest, aby dobrane ochronniki słuchu nie
powodowały nadmiernego tłumienia dźwięku,
może to być bowiem przyczyną problemów
z komunikacją dźwiękową lub odbieraniem sy-
gnałów ostrzegawczych. Użytkownicy mogą
również odczuwać brak komfortu na skutek izo-
lacji akustycznej z otoczeniem. 

W przypadku, gdy jedna czasza nausznika lub
wkładka jest przeznaczona tylko do lewego
ucha, a druga tylko do ucha prawego, należy
upewnić się, że są one noszone prawidłowo.

Ochronniki słuchu powinny być często spraw-
dzane, czy nie uległy uszkodzeniu. W celu za-
chowania właściwości ochronnych, ochronniki
powinny być regularnie konserwowane, zgod-
nie z zaleceniami zawartymi w informacji pro-
ducenta. 

Więcej informacji na temat halasu 

można znaleźć na stronach internetowych:

wwwwww.pip.gov.pip.gov.pl.pl oraz wwwwww.ciop.pl.ciop.pl
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